
Wymiana wiedzy między grupami
operacyjnymi 
Europejska Sieć WPR organizuje dwie wizyty
sieciujące (cross-visits), odbywające się 26-27
czerwca 2024 r. pomiędzy różnymi grupami
operacyjnymi. Wizyty dotyczyć będą tematów:
• Wykorzystanie pozostałości rolnych i leśnych
do tworzenia alternatywnych źródeł dochodu dla
rolników i leśników.
• Adaptacja do zmian klimatu w praktyce -
innowacyjne rozwiązania budujące odporność
gospodarstw rolnych.
Celem wizyt jest stworzenie platformy do
wymiany wiedzy i wzajemnego uczenia się
między grupami operacyjnymi z całej Europy.
Grupy operacyjne zapraszamy do udziału! Czas
na zgłoszenia mija 8 kwietnia 2024 r.
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

              

ROLNICTWO I INNOWACJE
Kwiecień 2024

Rolnictwo Transfer wiedzy 
i innowacje

Klimat 
i środowisko

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/wymiana-wiedzy-miedzy-grupami-operacyjnymi-europejska-siec-wpr-zaprasza
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://ksowplus.pl/
https://ksowplus.pl/


Ankieta KE w sprawie uproszczeń WPR 

Komisja Europejska uruchomiła ankietę mającą na celu zebranie opinii rolników w Unii Europejskiej na temat
procedur i przepisów związanych ze wsparciem finansowym w ramach Wspólnej Polityki Rolnej, a także na
temat innych przepisów dotyczących żywności i rolnictwa w UE. Ankieta dostępna jest online do 8 kwietnia
2024 r.

Więcej informacji

Przekształć innowacyjny pomysł w opłacalny biznes!

EIT Jumpstarter to program, którego celem jest wspieranie pomysłodawców w przekształcaniu innowacyjnych
pomysłów w biznes. Przy udziale najlepszych w swojej branży ekspertów, kreatywnej społeczności EIT i
unikalnego know-how, Jumpstarter pomaga innowatorom i przedsiębiorcom zbudować opłacalny model
biznesowy, zweryfikować go, a potem zachęca do zarejestrowania firmy. Termin zgłaszania projektów upływa
26 kwietnia 2024 r.

Więcej informacji

Nowy sposób rozliczeń finansowych w projektach Horyzont Europa i Euratom

Począwszy od 1 maja 2024 Komisja Europejska umożliwi nowy sposób rozliczeń finansowych w odniesieniu
do wszystkich działań w ramach programów Horyzont Europa oraz Euratom – za pomocą jednostkowych
kosztów osobowych (unit costs).

Więcej informacji

KONKURS! Postęp biologiczny w produkcji roślinnej

MRiRW ogłosiło konkurs na projekty badawcze, które mogłyby być finansowane w ramach badań
podstawowych na rzecz postępu biologicznego w produkcji roślinnej. W konkursie może wziąć udział
„organizacja prowadząca badania i upowszechniająca wiedzę” w rozumieniu przepisów UE. Zgłoszenia do 6
maja 2024 r.

Więcej informacji

Utworzono Klaster Ogrodnictwo Przyszłości

https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/ankieta-ke-w-sprawie-uproszczen-wpr-wyraz-opinie
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/przeksztalc-innowacyjny-pomysl-w-oplacalny-biznes
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/nowy-sposob-rozliczen-finansowych-w-horyzont-europa-i-euratom
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/konkurs-postep-biologiczny-w-produkcji-roslinnej


Kobiece oblicze rolnictwa
Zachęcamy do zapoznania się z naszą
najnowszą broszurą „Kobiece oblicze rolnictwa”,
prezentującą przykłady inspirujących historii
kobiet, które przekształcają swoje pasje w udane
przedsięwzięcia rolnicze. To opowieści o
determinacji, odwadze i sukcesach, które warto
poznać.

Więcej informacji

Podczas targów Agrotech 2024, które odbyły się 9 marca 2024 roku w Kielcach, została oficjalnie
zainaugurowana działalność Klastra Ogrodnictwo Przyszłości. To nowatorska w branży ogrodniczej inicjatywa,
integrująca wiodących producentów owoców ze środowiskiem naukowym.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/kobiece-oblicze-rolnictwa
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/utworzono-klaster-ogrodnictwo-przyszlosci


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Betamasło o właściwościach prozdrowotnych 

Grupa operacyjna "BetaMasło", w ramach projektu realizowanego z działania "Współpraca" objętego PROW
2014-2020,  pracuje nad wdrożeniem innowacji produktowej w postaci betamasła, tj. masła o podwyższonej
zawartości nienasyconych kwasów tłuszczowych i ulepszonych walorach funkcjonalnych, m.in. w zakresie
smarowności. Współpraca pomiędzy jednostkami zaangażowanymi w grupie operacyjnej, a także realizacji prac
badawczo-rozwojowych i wdrożenie ich wyników w praktyce gospodarczej, pozwoli uzyskać produkt finalny o
unikalnych cechach prozdrowotnych i funkcjonalnych.

Więcej informacji…

O innowacjach w marcowym
biuletynie EIP-AGRI

W marcowym wydaniu biuletynu Europejskiej Sieci
WPR w zakresie EIP-AGRI – Innowacje i Transfer
Wiedzy, m.in. następujące informacje: wypas owiec,
w celu odbudowy obszarów górskich w Polsce;
zwiększenie odporności gospodarstw poprzez
uprawy towarzyszące; nowe streszczenia praktyk
programu „Horyzont 2020” dostępne w bazie
projektów EIP-AGRI; konkurencyjne i odporne
obszary górskie.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/betamaslo-o-wlasciwosciach-prozdrowotnych
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/marcowe-wydanie-biuletynu-eip-agri


Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

10 kwietnia 2024 r., Poznań oraz online

Współpraca Producentów Rolnych sposobem na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich –
konferencja.

Więcej informacji…

17-18 kwietnia oraz 22-23 kwietnia 2024 r., Kościana

Ochrona środowiska - zatrzymywanie wody na obszarach wiejskich – szkolenie wyjazdowe.

Więcej informacji…

24-26 kwietnia 2024 r., Studzionka

Akademia Rolnictwa Precyzyjnego – wyjazd studyjny.

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Dopłaty bezpośrednie i obszarowe

Do 15 maja 2024 r. można się ubiegać o przyznanie dopłat bezpośrednich i obszarowych w ramach kolejnej
kampanii. 

Więcej informacji…

Wsparcie do przezimowanych rodzin pszczelich - start naboru!
 

https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/konferencja-wspolpraca-producentow-rolnych-sposobem-na-rozwoj-rolnictwa-i-obszarow-wiejskich
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/ochrona-srodowiska-zatrzymywanie-wody-na-obszarach-wiejskich
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/akademia-rolnictwa-precyzyjnego
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/doplaty-bezposrednie-i-obszarowe


Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Od 1 kwietnia 2024 r. ARiMR rozpoczęła kolejny nabór wniosków o pomoc finansową dla pszczelarzy do
przezimowanych rodzin pszczelich. Nabór potrwa do 31 maja 2024 r.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Historia rozwoju gospodarstwa "Sopki Stopki"

W górskiej miejscowości Cięcina na Żywiecczyźnie (woj. śląskie) kryje się oaza tradycji i pasji – gospodarstwo
"Sopki Stopki", wpisane do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych. To rodzinne gospodarstwo Jana
Stopki, które nie tylko zachwyca różnorodnością swojej działalności, ale również stanowi wzór aktywnego
włączenia się w pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego i ekologicznego regionu.

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
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Skład i redakcja: Iwona Ryć / i.ryc@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


